
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

COMUNICADO Nº 003/2012-REITORIA

EDITAL Nº 062/RIFB, DE 20 DE ABRIL DE 2012 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA PROFESSOR CONTEUDISTA 

 REABERTO POR MEIO DO COMUNICADO Nº 002/2012-REITORIA

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria 
MEC nº 649, de 23 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 24 de maio de 2011, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art.  1º –  PRORROGAR o período de  inscrições  para  o Processo Seletivo  Simplificado para Professor 
Conteudista, reaberto por meio do Comunicado nº 002/2012-Reitoria, publicado dia 13 de julho de 2012.

I – Onde se lê:

Eventos Básicos Datas
Período de inscrições 17 a 21/07/2012
... ...

Leia-se:

Eventos Básicos Datas
Período de inscrições 17 a 25/07/2012
... ...

Art. 2º – Ficam mantidas as demais condições estabelecidas pelo Comunicado nº 002/2012-REITORIA. 

WILSON CONCIANI
Reitor

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/

	
	Ministério da Educação

